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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
udløbet af den nugældende lov, og da 
regeringen endvidere har fundet det na- 
turligt, at rigsdagen får lejlighed til at 
behandle dette lovforslag sideløbende med 
forslaget til lov om udlån til visse in- 
dustrivirksomheder og de øvrige lovfor- 
slag om udlån af genopbygningsfondens 
midler, som er forelagt rigsdagen, har man 
ment at' burde foreslå en midlertidig for- 
længelse for én måned af den gældende 
lov om foranstaltninger t i l  fremme af dan- 
ske erhvervsinteresser. 

Det i den nugældende lov fastsatte mak- 
simale beløb af 70 mill. kr., indenfor hvilket 
der vil kunne afgives eksportkreditgaran- 
tier, vil imidlertid ikke være tilstrækkeligt 
til ydelse af eksportkredit under, den mid- 
lertidige forlængelse af loven, og man fore- 
slår derfor samtidig beløbet forhøjet til 
100 mill. kr. svarende til det beløb, der ér 
angivet i, det oprindelige lovforslag. Der 
vil dog næppe indenfor en måned blive an- 
vendelse for alle det 30 mill. kr., hvormed 
det oprindelige beløb er blevet forhøjet, 
men da det kan være vanskeligt at, skønne 
over, hvor meget der indenfor et kortere 
tidsrum bliver anvendelse for, har man 
fundet det rigtigt at foreslå samme beløb, 
som var foreslået i det nye lovforslag. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til en hurtig og 
velvillig behandling i det høje ting. 

Henry Hansen: Da der kun er tale om 
en så kortvarig forlængelse som for en 
måned af den gældendej lov og vi altså 
inden den 1. maj vil komme til at be- 
skæftige os med de problemer, som knytter 
sig til det lovforslag, der er fremsat i det 
andet høje ting, men som man altså ikke 
har kunnet nå at fa behandlet færdigt, 
skal jeg under henvisning til den højt- 
ærede ministeres udtalelser på mit partis 
vegne anbefale denne forlængelse. s 

Melchior Kjeldsen: Jeg skal ganske kort 
på mit partis vegne anbefale lovforslaget til; 
vedtagelse her i tinget. Jeg vil gerne sam- 
tidig henlede den højtærede handelsmini- 
sters eller dennes stedfortræders opmærk- 

. ' somhed på de vanskeligheder, som netop de 
små producenter har ved at komme med 
på eksportmarkedet, idet ganske vist deres 
kapacitet er i orden, men de har ingen mu- 
lighed for under normale forhold selv at 
oparbejde et marked. Jeg håber derfor, at 
det vil være muligt indtil maj at tilgodese 
de små producenter på en eller - anden måde, 

enten gennem erhvervsstipendier eller ved 
hjælp til propaganda for dem. 

V. Knudsen: Loven om fremme af danske 
erhvervsinteresser er j ó, navnlig tænkt som 
en støtte til eksporterhvervene. Det er na- 
turligt, at mit parti gerne støtter denne lov, 
og vi vil stemme for forlængelsen. Det i folke- 
tinget fremsatte, men altså ikke gennemførte 
lovforslag giver iøvrigt anledning til forskel- 
lige bemærkninger, som jeg skal tillade mig 
at fremsætte ved behandlingen i næste 
m å n e d . .  : 홢  

Axel Christensen: Dette lovforslag om ud- 
videt eksportkreditstøtte, som skal gælde til 
1. maj d. å., kan vi fra mit partis side anbe- 
fale, men jeg vil gerne benytte lejligheden til 
at anmode den højtærede minister om at 
levne landstinget nogle få dage til behand- 
lingen, når lovforslaget om fremme af , 홢, ' I 
danske erhvervsinteresser senere i april 
kommer til behandling her i tinget. Vi er et 
par stykker af dette tings medlemmer, som 
gennem adskillige år har bistået ministe- 
riet med denne lanelovs administration over- 
for håndværkerne, og som iøvrigt gennem 
vor forbindelse med håndværkets organisa- 
tioner har særlig interesse lor denne lov- 
givning, og det forekommer mig, at det må 
være et rimeligt krav, at også landstinget kan 
få lejlighed til at behandle lovens indhold 
og drøfte dens administration med mini- 
steren, uden at forslaget skal jages igennem 
fra den ene dag til den anden, måske endda 
på kortere tid. Jeg vil håbe, at den højt- 
ærede minister vil vise dette hensyn og 
gøre sin indflydelse gældende, så vi far tid 
til en grundig drøftelse. Jeg skal iøvrigt 
anbefale lovforslaget til vedtagelse. 

Ministeren for offentlige arbejder (Victor 
Larsen): Jeg takker samtlige ordførere for 
velvillig modtagelse af lovforslaget. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
hr. Melchior K] eldsen, at der * jo ved den 
egentlige, lovs behandling vil blive rig lejlig- 
hed til at drøfte det ærede medlems syns- 
p u n k t e r . .  

Til det ærede medlem hr. Axel Christensen 
skal jeg sige, at jeg gerne skal gøre mit til, 
at det fremsatte ønske om en rimelig tid her 
i tinget til drøftelse af det egentlige lovfor- 
slag skal blive tilgodeset. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden, behandling 

vedtoges uden afstemning. 


